



平成 2 3 年 3 月 1 日 西日本旅客鉄道株式会社 京阪電気鉄道株式会社

## 京阪電車における

## ICOCAおよびICOCA定期券の発売開始について

西日本旅客鉄道株式会社(以下、「JR西日本」)と京阪電気鉄道株式会社(以下、「京阪電車」)は、 平成21年12月15日、「IC連絡定期券の導入、及び京阪電車におけるICOCA定期券等の発売 について」を発表いたしましたが、京阪電車でのICOCAおよびICOCA定期券の発売につきまして、このたび、サービス開始に向け準備が整いましたので以下のとおりお知らせいたします。

## 1.京阪電車におけるICOCAおよびICOCA定期券発売開始日について

平成23年6月1日(水)

発売開始日以前の前売りはいたしません。

発売開始日以前に発売した京阪電車発売の磁気定期券は、ICOCA定期券発売開始日以降に京阪電車(大津線除く)の定期券発売窓口または自動定期券発行機でICOCA定期券への変更が可能となります。(1)

## 2.京阪電車におけるICOCAおよびICOCA定期券発売の概要

・ICOCA発売について

JR西日本で発売しているICOCAを京阪電車の券売機・自動定期券発行機でも購入できるようになります。こども用ICOCAについては定期券発売窓口または自動定期券発行機で発売いたします。( 1)

ICOCA定期券発売について

京阪電車自線内 (大津線除く) および J R 西日本との連絡定期券を京阪電車の定期券発売窓口または自動定期券発行機で発売いたします。( 1)

京阪電車とJR西日本とのICOCA連絡定期券については昨年5月8日よりJR西日本で発売を開始しています。本年6月1日からは京阪電車でも発売を開始します。

(注)「ICOCA」はJR西日本の登録商標です。

- ( 1)・大津線ではICOCA・ICOCA定期券とも発売いたしません。また大津線内区間の定期券についても発売いたしません。
  - ・京阪電車とJR西日本とのICOCA連絡定期券はJR西日本との連絡定期券にできる区間のみの発売となります。
  - ・ICOCAをお持ちで無い場合は、別途デポジット (カード発行預り金)500円が必要となります。
  - ・クレジットカードで購入された磁気連絡定期券は、発売会社においてのみICOCA連絡定期券に変更できます。